
2023/1 1/0262

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA () POSKYTNUTÍ

D O T A C E

z rozpočtu statutárního města Ostravy — městského obvodu Poruha

č. 2023/11/0262

statuttirní město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovicka 55/28_ 708 56 Osttav'a—Poruha

zastoupen lng. Lucií Barankovou Vilamovou, Ph.D.. starostkou

k podpisu ztnocněn .lan Dekický. místostarosta

IC‘O: 0084545I

DIC‘: (72008—15451

Bankovní s o'ení: (Česka s )ořitelna. a. s.

Číslo účtu:—

(dale jen „p()skyt0valel“)

Nadace na potnoc zvířatům

se sídlem: Ukrajinská 1536/28. Poruba. 708 00 Ostrava

zastoupení: Mgr. .lan Toms. předseda správní rady

1C0: 25817981

Registrace: nadační rejstřík. vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl N. vložka 8

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.. Ostrava

Číslo účtu:

(dále jen ..příjemcc“)

uzavírají podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu ve

znění pozdějších předpisů. tuto \r'eřejnopravní smlouvu o poskytnutí dotace:

L
u

1.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Předmětem této stnlouvy je poskytnutí účelové dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele (dale

jen ..dotace"). Dotace dle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnuta z. rozpočtu

poskytovatele.

Poskytnuta dotace dle této smlouvy je v souladu se zakonem č. 128/2000 Sh. o obcích (obecní

zřízení). ve znění pozdějších předpisu a se zakonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů.

Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zakona č. 320/2001 Sb.. o l'inanční kontrole

ve veřejně spravě a o změně některých zakonu ve znění pozdějších předpisu (dale jen „zakon

o l'inanční kontrole“). se všemi pravními důsledky s tím spojenými. a vztahují se na ni všechna

ustanovení tohoto zákona.



'
)
)

(i.

2023/11/0262

IL

ÚČELOVÉURČENÍAVÝŠEDOTACE

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 100 000.00 Kč

(slovy: jedno sto tisíc korun českých) na r 'ulizaci projektu “Podpora činnosti Nadace na

pomoc zvířatům“ konaného od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Ukrajinská 1536/28.

708 00 Ostrava-Poruba (dalejen ..pro_jekt“) účelově určenou k úhradě misledujících nákladů

spojených s realizací projektu:

- veterinární činnost. krmivo a stelivo.

dezinfekce. údržba zařízení a klecí. čistící 100 000.00 Kč

prostředky a drohný materiál:

(dalejen „uznatelné naklady realizace pro_jektu"). a to bezhotovostním převodem ve prospěch

učtu příjemce uvedeného v záhlaví této smlouvy do 14 dnů po okamžiku připojení podpisu

poslední smluvní strany. pokud jsou strany přítomny současné. V případe. že nejsou-li strany

přítomny podpisu současné. do l—l dnů od okamžiku. kdy návrh smlouvy opatřený podpisy

opravnčných zastupcu smluvní strany. jíž byl určen. dojde navrhovateli smlouvy.

HL

PODNHNKYČERPÁNÍDOTACE

Příjemceje povinen čerpat dotaci maximalne hospodárným zpusohem a jen za účelem úhrady

uznatelných nakladu realizace pro_jektu.jak_je sjednáno v čl. ll. odst. 1 smlouvy. Daň z přidané

hodnoty vztahující se k uznatelným nakladum je uznatelným nakladení. pokud příjemce není

platcem této dane neho pokud mu nevzniká nárok na odpočet této dane.

Příjemce nesmí prostředky /. dotace poskytnout jiným l_vzickým neho právnickým osobam.

s výjimkou případů. kdy z těchto prostředků hradí uznatelné naklady realizace projektu. na

které byla dotace poskytnuta.

Za uznatelné naklady realizace projektu jsou považovány takové náklady. které příjemci

dotace vzniknou v dohč od 01.01.2023 do 30.11.2023.

Uznatelné naklady realizace projektu musí být příjemcem uhrazeny do 30.1 1.2023. V případě.

že příjemce nemuze tuto podmínku dodržcL je povinen tuto skutečnost písemné oznamit

poskytovateli nejpozději do 10 dnu ode dne kdy se o této skutečnosti dovčdel. Nesplní-li

příjemce tuto povinnost.je povinen dotaci vratit v termínu stanoveném poskytovatelem.

Příjemce dotace here na vědomí. že nemá nárok na navýšení dotace. pokud jim vynaložené

naklady realizace projektu překročí sjednanou výši poskytnuté dotace.

Z poskytnuté dotace nelze hradit:

— mzdy a jiné l'inanční odměny

- zalohové l'aktury za služby a materiál

- použití soukromého vozidla

— výrohu. tisk a distribuci časopisu za úplatu

- výrobu a distribuci propagačních předmětu za tiplatu

- nákup a provoz tclel'onních přístroju

- naklady 7a internetové služby

- nakup předplatnýeh jízdenek mestské hromadné dopravy

- uhradu členských příspěvku zastřešujícím a jiným organizacím



10.

2023/11/0262

- výdaje investičního charakteru

- leasingové splatky, úroky z úvěrů a zzipůjček ajakekoliv peněžité závazky, ktere nevznikly

žadateli ve spojitosti s projektem na jehož přípravu a realizaci mu byla poskytnuta dotace

- smluvní pokuty. penále. úroky z prodlení. či jakékoliv jiné majetkové sankce. DPH

v případě. že je příjemce jejím plátcem a má nárok na odpočet DPH na vstupu a další dane.

zdravotní a sociální pojištění

- odpisy z majetku

Příjemce se zavazuje vest oddělenou účetní evidenci celeho realizovaného projektu. a to

v členění na náklady financované z prostředků dotace a náklady l'imtncovane zjiných zdroju.

Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563N991 Sb.. o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na jeho požádání nahlédnutí do všech účetních

dokladu týkajících se projektu a zároveň v souladu s prúvními předpisy archiVovat originály

tčchto účetních dokladů. a to po dobu ll) let.

Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli průbčžnč monitorovat realizaci projektu a vecne

plnční smlouvy.

Pokud příjemce zjistí skutečnosti. které mení sjednaný termín realizace projektu. místo

realizace projektu nebo účel realizace projektu je povinen o těchto skutečnostech písemne

inl'ormovat poskytovatele nejpozdčji do 10 dnů a zároveň jej požádat o souhlas s příslušnou

zmenou projektu. Za souhlas se zmčnou projektu se považuje uzavření dodatku k této smlouvě

nebo dohody o narovnání, jehož předmětem je požadovaná zmčna. Jestliže příjemce nesplní

výše uvedenou povinnost nebo nebude poskytovatelem navržena zmena

akceptována. má se zato. že dotace byla využita v rozporu s podmínkami uvedenými v čl. ll.

smlouvy a povinností příjemce je dotaci vrátil v termínu stanoveném poskytovatelem.

. Příjemce se rovněž po dobu trvání této smlouvy zavazuje písemně oznamit poskytovateli bez

prodlení nejpozději do 30 dnu. jakoukoli změnu údajů vztahujících se k příjemci. je?. jsou

uvedeny v záhlaví této smlouvy (např. zmena sídla. čísla účtu apod.).

. Příjemce neprodleně. nejpozději však do IO Linn. písemnč informuje poskytovatele o přemčnč

nebo zrušení slikvidací. v případě přeměny i o tom_ na který subjekt přejdou práva a

povinnosti z této smlouvy.

Příjemce se dále zavazuje:

13. Prezentovat poskytovatele vpriibčhu realizace předloženého projektu. a to zejména na

webových stránkách příjemce, inl'ormovainím o poskytnuté dotaci ve výroční zprave:

v případě mediální propagace, vydúvúní tiskových zpráv a konaní tiskových konferencí

týkajících se projektu uvedením. že projekt je spolutinancovan městským obvodem Poruba.

.Příjemce je povinen postupovat při prezentaci poskytovatele v rámci projektu v souladu

s nařízením mčsta č. 2/2020. kterým se stanoví zakaz šíření reklamy na veřejnč přístupných

místech mimo provozovnu, v aktuálním znění platném ke dni umístění reklamy projektu. a

umístit reklamu projektu pouze po udčlení předchozího souhlasu vlastníka veci (nemovité i

movité), na které má být taková reklama projektu umístčna. Příjemce je povinen na vyžádání

poskytovatele takový souhlas vlastníka včci sumístčním reklamy projektu poskytovateli

doložil.

J
J



I
J

2023/11/0262

IV.

VYÚČTOVÁNÍDOTACE

Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen předložit poskytovateli v tištčné podobč

nejpozdeji do 07.12.2023 na předepsaném formuláři. jenž je k dispozici na webových

stránkách poskytovatele. vyúčtování poskytnuté dotace z něhož httde vyplývat. že dotace byla

využita v souladu se smlouvou. včetnč finančního vypořádání dotace (přehled o čerpání.

pouzití dotace a o vrácení nepoužitých finančních prostředků). Originály účetních dokladú a

dalších podkladů hudou označeny tak. aby z nich bylo zřejmé. z kterého zdroje hyly

financovány toznačit: „Financováno z rozpočtu M01) Poruba“ a uvést č. smlouvy a výši

použité dotace). a to z důvodu zamezení možného dvojího financování. V případě. že bude

zjištčno. Ze vyúčtování nebylo úplné a řádné. here příjemce na vědomí. že zjištčné skutečnosti

mohou ovlivnit plnční budoucích smluvních vztahů.

Příjemce se zavazuje. že v rámci finančního vypořádání dotace dle této stnlouvy nebudou na

realizaci projektu duplicitné uplatnčny totožné náklady (účetní doklady). které příjemce

uplatnil již ve finančním vypořádání u jiného poskytovatele či u jiné dotace poskytnuté

mčstským ohvodem Poruha. Příjemce se rovněž zavazuje že náklady (účetní doklady). které

uplatní v rámci finančního vypořádání dotace dle této smlouvy. v budoucnu neuplatní ve

finančním vypořádání u jiného poskytovatele.

Spolu s vyúčttwáním dotace předloží příjemce poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu.

v níž bude uvedeno zhodnocení uskutečněného projektu (stručný popis projektu. časový plán

a doba trvání projektu. místo realizace projektu. počet účastníků projektu. cíl realizace

projektu. komu projekt slouží).

Vyúčtování dotace a závčrečná zpráva se považují za předložené ve s_jednaném termínu.

pokud jsou v tomto termíntt doručeny na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této

smlouvy. V případč pochybnosti o dodržení sjednaného termínu je rozhodující datum. které

je označeno na otisku podacího razítka podatelny Uřadu mčstského ohvodu Poruha.

v.

SANKČNÍUJEDNÁNÍ

Příjemce here na včdomí. ze neoprávnčné použití dotace neho zadržení dotace je považováno

za porušení rozpočtové káznč podle § 22 odst. l zákona

č. 250/2000 Sb.. o rozjmčtovych pravidlech územních rozpočtu. ve znční pozdčjších předpisu

(dálejen „zákon č. 250/2000 Sh“).

Porušení povinností uvedených v čl. 111. odst. 9„ l0. ll. čl. lV. odst. 1. 3. 4 této smlouvy je

považováno za porušení ménč závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § l0a odst. (1 zákona

č. 250/2000 Sh.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znční pozdčjších předpisu.

()dvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím proeentním rozmezím:

a) předložení vyúčtování poskytnuté dotace dle čl. lV. odst. 1 této smlouvy po stanoveném

termínu:

do 7 kalendářních dníi 50? poskytnuté dotace

>< — 30 dní l0% poskytnuté dotace

Jestliže příjemce nepředloží \'yt'tčtování poskytnuté dotace poskytovateli do 30 dnů po termínu

stanoveném v čl. IV, odst. 1 této smlouvy.je toto porušení povinnosti považováno za porušení



L
J

2023/11/0262

rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb..

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisu za které je

stanoven odvod v plné výši.

h) porušení povinnosti dle čl. 111. odst. 9. 10 10% poskytiitité dotace

c) porušení povinnosti dle čl. IV. odst. 1 (neúplné označení učetních

dokladů požadovaným textem). odst. 3. 4 (nedodání závěrečné zprávy

zároveň s vyúčtováním) 10% poskytnuté dotace

d) porušení povinnosti dle čl. 111. odst. 1 l 5% poskytnttté dotace

V případě. že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část. provede odvod

na tičet poskytovatele č. 1649335379/0800 VS (č. smlouvy ve tvaru 20231 10262).

VI.

KONTROLA

Příjemceje povinen umožnit poskytovateli v souladtt se zákonem č. 320/2001 Sb.. o l'inanční

kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o linanční kontrolek ve znění

pozdějších předpisů. řádné provedení prubčžnč a následné kontroly nakládání s veřejnými

prostředky !. poskytnuté dotace. zahrnující jednak jejich použití dle účelového určení

stantweného touto smlouvou, jednak provedení kontroly taktické realizace Činnosti na místě

a povinnosti předložit při kontrole všechny potřebné tičetní a jiné doklady. Kontrola na místě

bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, V místě realizace projektu nebo

v sídle poskytovatele.

V11.

ZÁVĚREČNÁ US'I‘ANOV CN1

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatku.

které budou vzestupně číslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této „smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu. názvu projektu. požadované výše dotace a

poskytnuté výše dotace pro účely administrace v iiiloi'inačních systémech poskytovatele.

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. řídí se vzájemné vztahy smluvních stran

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku a dalšími souvisejícími právními

předpisy.

Obě strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a sjejím obsahem

souhlasí.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu. z nichžjeden stejnopis

obdrží příjemce a dva stejnopisý obdrží poskytovatel.

Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran

nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby.

Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě ukončení smluvního

vztahu je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace a vrátit

peněžní prostředky dotace, které _jím nebyly ke dni ukončení smlouvy použity v souladu

s touto smlouvou. zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnii ode dne ukončení smlouvy.



(»,

 

2023/11/0262

Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem připojení podpisu smluvní strany.

jsou—li strany přítomny podpisu smlouvy současně. Nejsoudi strany přítomny podpisu

smlouvy současně. je smlouva uzavřena a nabývá platnosti okamžikem. kdy návrh smlouvy

opatřeny podpisy oprávněných zástupců smluvní strany, jíž byl určen. dojde navrhovateli

smlouvy.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona C. 340/2015 Sb. o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uvcřejt'tování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv). ve znění po7dějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí poskytovatel. Příjemce s uveřejněním celé této smlouvy souhlasí.

Doložka platnosti právního jednání: () poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na svem 3. zasedání konaného dne 14.03.2023

usnesením ě. 36/2MObZZZó/3.

11; -UL-2[]23 _, „v „
V Ostravě dne V Ostravě dne

 

   

  

72! poskytovatele za příjemce

Jan Dekický Mgr. Jan Toms

místostarosta předseda správní rady  

()


